UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa

bàn thành phố

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2024

  Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

kỹ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

Trung tâm tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố tại Văn bản số

234/UBND-NCKTGS ngày 01/02/2024 về việc tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường thực hiện nghiêm túc, quyết liệt và hiệu quả

Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới và các Kế hoạch, văn bản đã

chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành phố về công tác phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ.

2. Phối hợp với Công an thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật, kiến thức về phòng cháy chữa cháy cho cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh và người lao động trong phạm vi trách nhiệm quản lý của

mình.

3. Xây dựng củng cố lực lượng lực lượng phòng cháy chữa cháy cơ sở

thường ứng trực 24/24 giờ và đầu tư, trang bị phương tiện chữa cháy, cứu nạn,

cứu hộ để sẵn sàng xử lý kịp thời các tai nạn, sự cố cháy, nổ.

4. Rà soát, kiểm tra ngay công tác phòng cháy chữa cháy trong các cơ quan,

đơn vị để chấn chỉnh, khắc phục các sơ hở, thiếu sót về phòng cháy chữa cháy.

Không để xảy ra cháy lan, cháy lớn gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài

sản.

5. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, Chủ tịch

UBND thành phố về công tác phòng cháy chữa cháy trong phạm vi, trách nhiệm

mình quản lý; Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và đào tạo qua Văn phòng

sở (qua hệ thống HPNET-eOffice) để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm

túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-07T19:11:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T20:15:56-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T20:16:17-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T20:16:17-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T20:16:18-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!